Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

          trực thuộc Trung ương

Thực hiện  uy t   nh  ố 677   -TTg ngày 03/6      c   Th  tư ng

Chính ph  phê duyệt Chương trình “Xây dựng mô hình Công dân học tập gi i

 oạn    1-2030” (sau  ây gọi tắt là Chương trình); Chỉ th   ố 06/CT-TTg c

Th  tư ng Chính ph  ngày  7 5      c   Th  tư ng Chính ph  về tăng cường chỉ

 ạo, phối hợp tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển  inh  ại học,

giáo dục nghề nghiệp năm     ; Chỉ th   ố  8/CT-TTg c   Th  tư ng Chính ph

ngày  7 5      c   Th  tư ng Chính ph  về tăng cường triển kh i công tác xây

dựng văn hó  học  ường, Cục Thông tin cơ  ở  ề ngh  Sở Thông tin và Truyền

thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ  ạo, hư ng dẫn tuyên truyền

trên hệ thống thông tin cơ  ở và các phương tiện truyền thông khác tại     phương

thực hiện các nội dung   u:

1  Thông tin, tuyên truyền về nội dung Chương trình; Chỉ th   ố 06/CT-TTg;

Chỉ th   ố 08/CT-TTg c   Th  tư ng Chính ph

1 1 Thông tin, tuyên truyền về nội dung Chương trình

- Thông tin, tuyên truyền về mục tiêu và nhiệm vụ, giải pháp  ược nêu tại

phần I, II c   Chương trình.

- Tuyên truyền nâng c o trách nhiệm c   các c p, các ngành cơ qu n, tổ

chức, các cơ  ở giáo dục, cơ  ở giáo dục nghề nghiệp, các do nh nghiệp, lực

lượng vũ tr ng trong phong trào thi  u  học tập  uốt  ời, xây dựng mô hình

“Công dân học tập”

BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

             Số:
V/v tuyên truyền  uy t   nh  ố 677/Q -TTg

Chỉ th   ố 06/CT-TTg; Chỉ th   ố  8 CT-TTg

c   Th  tư ng Chính ph

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày      tháng      năm

2

- Tuyên truyền, phổ bi n nâng c o hiểu bi t cho người dân về các nhiệm vụ

khuy n học, khuy n tài, xây dựng các mô hình học tập; các tiêu chí xây dựng mô

hình “Công dân học tập”.

1.2. Thông tin, tuyên truyền Chỉ th   ố 06/CT-TTg

- Thông tin, tuyên truyền trung thực, k p thời,  ầy   , chính xác về kỳ thi và

tuyển  inh  ại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022.

- Thông tin, tuyên truyền các biện pháp  ảm bảo ph ng, chống d ch bệnh

Covid-19; qua  ó  ể phụ huynh, thí  inh, Nhân dân  n tâm vào công tác tổ chức thi;

 ồng thời vận  ộng thí  inh, phụ huynh người th m gi  tổ chức thi nghiêm túc ch p

hành các quy   nh về ph ng, chống d ch bệnh c   ngành y t , góp phần vào thực

hiện kỳ trung học phổ thông và tuyển  inh  ại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2022.

1.3. Thông tin, tuyên truyền Chỉ th   ố 08/CT-TTg

- Thông tin, tuyên truyền cho học  inh,  inh viên về tình cảm, tình yêu quê

hương   t nư c; bảo tồn những giá tr  văn hó , l ch  ử c   cộng  ồng các dân tộc;

xây dựng, phát triển giá tr  văn hó  truyền thống c   dân tộc Việt N m

- Tuyên truyền khơi dậy tinh thần thi  u  học tập, rèn luyện; ư c mơ, hoài

bão, ý chí, khát vọng vươn lên lập thân, lập nghiệp; giáo dục cho học  inh,  inh viên

hình thành năng lực cảm thụ,  ánh giá các giá tr  văn hó , truyền thông thông qu

các tác phẩm văn hó , nghệ thuật; có ý thức ti p thu, gìn giữ những giá tr  l ch  ử,

văn hó  truyền thống c   dân tộc Việt N m

- Tuyền truyền, gi i thiệu t m gương người tốt, việc tốt trong học  inh,  inh

viên; l n tỏ  các giá tr  tốt  ẹp,  ồng thời phê phán những hành vi lệch chuẩn về  ạo

 ức, lối  ống

   Ch   ộng phối hợp v i các b n,  ở, ngành cùng c p triển kh i công tác

thông tin, tuyên truyền và cung c p nội dung về nội dung Chương trình; Chỉ th

 ố 06/CT-TTg và Chỉ th   ố  8 CT-TTg c   Th  tư ng Chính ph  tại gi o b n

báo chí   nh kỳ ở     phương.

3

3  Phối hợp v i B n Tuyên giáo, Mặt trận Tổ quốc và các  oàn thể chính tr  -

xã hội cùng c p hư ng dẫn lực lượng báo cáo viên, tuyên truyền viên ở cơ  ở lồng

ghép nội dung tuyên truyền về nội dung Chương trình; Chỉ th   ố 06/CT-TTg và Chỉ

th   ố 08/CT-TTg c   Th  tư ng Chính ph  trong các buổi tuyên truyền miệng ở cơ

quan,  ơn v , tổ dân phố, khu dân cư.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Phạm Anh Tu n ( ể b/c);

- Lãnh  ạo Cục;

- Lưu: VT, HMH.

                  KT. CỤC TRƯỞNG

             PHÓ CỤC TRƯỞNG

            Hoàng Minh Phương

		2022-06-13T08:37:54+0700

		2022-06-13T09:27:00+0700

		2022-06-13T09:27:00+0700

		2022-06-13T09:27:00+0700

		2022-06-13T09:27:00+0700

		2022-06-13T09:27:00+0700